La problemática no está ausente tampoco en *Sanctitati apostolicae*: según Ubertino los frailes de la comunidad se habrían esforzado en oprimir, infamar, acusar y castigar por crímenes falsos a los hermanos del centro-norte de Italia y sur de Francia que querían seguir los preceptos del padre fundador⁶¹.

Como se dijo, este texto fue confeccionado con el objetivo de defender la figura de Olivi frente al pontífice. Al referirse a las persecuciones que tuvo que sufrir el

56. «...vocant eos hereticos aliqui stulti prelati et facientes sectam, sicut patet in impiis iudiciis factis super eos in provincia Tuscie et provincia Provincie et provincia Marchie et in aliis locis multis...», *Ibidem*, p. 56. Las presiones e injurias sufridas por los frailes de la provincia de la Toscana y Provenza son repetidas por Ubertino en las conclusiones del texto: «...iniustus gravaminibus notabilibus fratrum, satis dictum est de iudiciis provincie Provincie et Tuscie, et ex superioribus multa patent...», *Ibidem*, p. 88. Sobre la situación de los frailes de la Toscana véase: INI, Anna Maria: «Nuovi documenti sugli spirituali di Toscana», *AfH*, 66, 1973, pp. 305-377.

57. «...et qui volunt tunicas habere et reprecias et unam solam inferius portare et ire sine soleis, sicut ibant primi patres nostri et beatus Franciscus, de quo numquam dicitur, quod soleas habuerit, reputantur superticiosi et facientes sectas et persecutionem recipiunt ab aliis et despectum...», *Ibidem*, p. 57.

58. «...in vestibus sive in cibis seive in cellis volentes se paupertati fratrum et regule conformare vocant singulares et supersticiosos et ordinis detractores. [...] hii fratres relaxati persecuntur et criminantur et eis detrahunt apud principes nobiles et prelatos...», *Ibidem*, p. 66.

59. «...Quod si nolunt, multas persecutiones eis faciunt et eos diffamant et reputant singulares, nec pacem possunt tales viri spirituales inter fratres habere...», *Rotulus iste*, p. 102.

60. «...non possunt pacifice vivere inter eos, quia eos horrendis modis et dolosis fallaciis persequuntur et infamant eos mendaciter et vocant ordinis destructores, per quis videntur defectus suprascriptos ordinem nominare...», *Ibidem*, p. 119.

61. «...et ab hiis quasi omnia scandala et infamie ordinis oriuntur et communitas fratrum pauperum et innocentum gemit sub eis, sicut multi boni fratres et valentes et integre fame de diversis provintiis...» y «...nituntur tales opprimere, infamare et infames reddere...», *Sanctitatis apostolicae*, p. 381.